
Página 21225Número 181	 Martes, 7 de agosto de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

5125	 Resolución de 1 de agosto de 2018, de la Dirección General de 
Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por 
la que se modifica la resolución de 24 de abril de 2018, por la 
que se establecen los calendarios de admisión y matriculación 
del alumnado para el año académico 2018-2019 en los 
conservatorios de música de la Región de Murcia.

La Resolución de 25 de junio de 2018, de la Dirección General de Centros 
Educativos por la que se establece el periodo lectivo del curso escolar 2018-2019, 
han quedado determinadas las fechas de inicio del período lectivo para cada 
uno de los municipios de la Región de Murcia, así como para las Enseñanzas 
Profesionales de Música y de Danza. 

Con el fin de facilitar el inicio de curso al alumnado de nueva admisión en 
los conservatorios que desee participar en el Programa “Horarios integrados”, se 
hace necesario modificar la Resolución de 24 de abril de 2018, de la Dirección 
General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que 
se establecen los calendarios de admisión y matriculación del alumnado para el 
año académico 2018-2019 en los conservatorios de Música de la Región de Murcia.

En virtud de las atribuciones conferidas por el artículo séptimo del Decreto 
n.º 72/2017, de 17 de mayo, por el que se establecen los Órganos Directivos de 
la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, 

Resuelvo:

Primero.- Modificar los anexos I.3 y II de la Resolución de 24 de abril de 2018, 
de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen 
Especial, por la que se establecen los calendarios de admisión y matriculación del 
alumnado para el año académico 2018-2019 en los conservatorios de Música de 
la Región de Murcia en relación con las fechas previstas en el mes de septiembre 
para la adjudicación de vacantes y la matriculación en las vías acceso, traslado y 
readmisión en las Enseñanzas Profesionales de Música según queda recogido en 
el anexo. Las fechas modificadas se señalan con asterisco * y cursiva.

Segundo.- Esta Resolución entrará en vigor el día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

Murcia, 1 de agosto de 2018.—El Director General de Formación Profesional y 
Enseñanzas de Régimen Especial, Sergio López Barrancos.

NPE: A-070818-5125



Página 21226Número 181	 Martes, 7 de agosto de 2018

2 
 

ANEXO 

I.3. Oferta y adjudicación de plazas vacantes en las Enseñanzas Profesionales de Música. Año académico 2018-2019 
 Vía acceso Vía traslado Vía readmisión 

Autorización de vacantes por 
parte de la Dirección General 

 Oferta inicial de vacantes: publicación 6 de julio de 
2018. 

 

 Modificación de la oferta inicial: *publicación 7 de 
septiembre de 2018. 

  

Primera adjudicación de vacantes  Oferta inicial de vacantes:  

o Publicación adjudicados: 6 de julio de 2018. 

 Vacantes resultantes de la matrícula del alumnado 
del centro en primera fase: 

o Publicación adjudicados: 28 de junio de 2018. 

 Vacantes resultantes de la matrícula del 
alumnado del centro en primera fase: 

o Publicación adjudicados: 28 de junio de 
2018. 

Adjudicaciones posteriores de 
vacantes 

 Si quedan vacantes sin cubrir de la primera 
adjudicación:  

o Publicación adjudicados: 11 de julio de 2018. 

 

 Modificación de la oferta inicial: 

o  Publicación adjudicados: *7 de septiembre de 
2018. 

 Vacantes resultantes de la matrícula del alumnado 
del centro en segunda fase. 

o Publicación adjudicados: *6 de septiembre 
de 2018.  

 Vacantes resultantes de la matrícula del 
alumnado del centro en segunda fase. 

o Publicación adjudicados: *6 de septiembre 
de 2018.  

 

Vacantes sobrevenidas  Producidas hasta el 21 de noviembre de 2018: 

o Se podrán adjudicar hasta el 30 de este mes. 

 Producidas hasta el 21 de noviembre de 2018: 

o Se podrán adjudicar hasta el 30 de este mes. 

 

 Producidas desde el 22 de noviembre de 2018 al 
30 de abril de 2019:  

o Se podrán adjudicar hasta el 2 de mayo de 
2019. 

 

 Producidas hasta el 21 de noviembre de 2018: 

o Se podrán adjudicar hasta el 30 de este mes. 

 

NPE: A-070818-5125



Página 21227Número 181	 Martes, 7 de agosto de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

3 
 

ANEXO II. CALENDARIO DE MATRICULACIÓN DEL ALUMNADO EN LOS CONSERVATORIOS DE MÚSICA DE LA REGIÓN DE MURCIA.  
AÑO ACADÉMICO 2018-2019 

 Alumnado del centro Fechas de matrícula Alumnado de nueva admisión Fechas de matrícula 

Primera fase de 
matriculación 

Enseñanzas Elementales de Música 

Del 18 al 22 de junio de 2018 
según la distribución que 
establezca cada 
conservatorio. Si hubiera sido 
autorizada la modificación del 
período lectivo, se podrá 
ampliar dos días. 

Vía ingreso primer curso: admitidos acto de adjudicación 
del 13 de julio de 2018. 

 16 y 17 de julio  

Enseñanzas Profesionales de Música: 
 Hasta curso 3º 

 De 4º, 5º y 6º sin asignaturas pendientes. 

 De 4º, 5º y 6º con asignaturas pendientes no 
susceptibles de prueba extraordinaria. 

Vía ingreso otros cursos:  

 Adjudicados 13 de julio. 

 Adjudicados 18 de julio. 

 

 16 y 17 de julio. 

 19 de julio. 

Vía acceso:  
 Adjudicados 6 de julio. 

 

 

 

 Adjudicados 11 de julio. 

 

 En conservatorios PHI, el 9 se 
matricularan los admitidos que 
hayan solicitado participación 
PHI. Resto de alumnos, 9 y 10 
de julio. 

 12 de julio. 

Vía traslado: adjudicados 28 de junio. 
 29 de junio 

Vía readmisión: adjudicados 28 de junio. 

Segunda fase de 
matriculación 

Enseñanzas Profesionales de Música: 
- Cursos 4º, 5º y 6º con asignaturas pendientes 
susceptibles de prueba extraordinaria. 

* Hasta el 6 de septiembre, 
según organice cada 
conservatorio. 

Vía ingreso primer curso: adjudicados 13 de septiembre. 
 14 de septiembre. 

Vía ingreso otros cursos: adjudicados 13 de septiembre. 

Vía acceso: adjudicados *7 de septiembre.  *10 de septiembre. Solicitantes 
PHI hasta 11,30 horas. 

Vía traslado: adjudicados *6 de septiembre. 
 *7 de septiembre. 

Vía readmisión: adjudicados *6 de septiembre. 

Tercera fase de 
matriculación 

  Todas las vías: por adjudicación de vacantes 
sobrevenidas.  

Tres días hábiles siguientes al de 
la comunicación de la 
adjudicación de la vacante. 

 

NPE: A-070818-5125


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7242/2018	Orden de 2 de agosto de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se establecen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones a centros privados con enseñanzas concertadas no universitarias de la Región de Murc
	7040/2018	Resolución de 25 julio de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de murcia de la Orden de 23 de julio de 2018 por la que se modifica la autorización de apertura
	7241/2018	Resolución 31 de julio de 2018, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se establece el procedimiento para autorizar la simultaneidad de ciclos de la formación profesional del sistema educati
	7243/2018	Resolución de 1 de agosto de 2018, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se modifica la resolución de 24 de abril de 2018, por la que se establecen los calendarios de admisión y matriculaci
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7011/2018	Resolución de 25 de julio de 2018, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al Convenio de Voluntariado suscrito el 2 de julio de 2018 entre la Universidad de Murcia y el Servicio Murciano de Salud, para e
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	7284/2018	Orden de 6 de agosto de 2018 de la Consejera de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se aprueban las bases reguladoras de la concesión de subvenciones dirigidas a la realización de programas de interés general con fines sociales a des
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	7007/2018	Elaboración de un estudio de impacto ambiental relativo al proyecto de creación de un polígono de cultivos marinos en mar abierto en jaulas flotantes en un tramo de costa frente a Puntas de Calnegre, en T.M., de lorca, y proyecto técnico de dist
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6998/2018	Corrección de errores del anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada CSF “La Pinilla” de 49,
	7071/2018	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para la revisión de la autorización ambiental integrada de la instalación “refinería de petróleo” en el Valle de Escombreras, T.M. de Cartagena, del titular Repsol Petróleo, S.A
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	7023/2018	Despido/ceses en general 716/2017.
	7024/2018	Procedimiento ordinario 339/2018.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	6844/2018	Incidente concursal contratos 32/2017.
	6849/2018	Incidente concursal contratos 36/2017.
	6850/2018	Incidente concursal de resolución de contrato 5/2017.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	7221/2018	Edicto de anuncio de información pública. Expediente de autorización excepcional de interés público para implantación de instalaciones de fabricación de extractos naturales en suelo no urbanizable.
	Alhama de Murcia
	6805/2018	Anuncio declarando anulado el Plan Especial de Ordenación del Complejo Turístico-Recreativo “Parque Temático Paramount” en cumplimiento de la sentencia n.º 202/17.
	Ceutí
	7010/2018	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de las tarifas sociales del transporte público colectivo interurbano de Ceutí.
	7017/2018	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del servicio de teleasistencia domiciliaria.
	Cieza
	7270/2018	Aprobación inicial de expediente de modificación presupuestaria 17/2018.
	Jumilla
	7026/2018	Precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia tercer bimestre de 2018.
	La Unión
	6186/2018	Modificación de la delegación de competencias efectuada en la Concejala de Hacienda, contratación, política interior y Personal, mediante decreto n.º 551 de fecha 23 de junio de 2015.
	Las Torres de Cotillas
	7233/2018	Aprobación del proyecto técnico para la realización de las obras de “Tanque de Tormentas de la EDAR de las Torres de Cotillas” y la relación concreta e individualizada de propietarios y bienes afectados.
	Murcia
	7219/2018	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 20 de julio de 2018, por el que se aprueba la convocatoria de proyectos de educación y sensibilización para el desarrollo del año 2018.
	Puerto Lumbreras
	6734/2018	Autorización excepcional para implantación y ampliación de industria de montaje, reparación de maquinaria y fabricación de silos.
	San Javier
	6952/2018	Delegación de funciones del Alcalde.
	7043/2018	Anuncio de aprobación definitiva de la transferencia de crédito 3/2018.
	San Pedro del Pinatar
	7182/2018	Cuenta General correspondiente al ejercicio 2017.
	Torre Pacheco
	7034/2018	Edicto de aprobación de la oferta de empleo público año 2018.
	Yecla
	6882/2018	Recurso de alzada por el aspirante don José Manuel Castaño Díaz contra los resultados del segundo ejercicio (práctico) de la fase de oposición, en el proceso selectivo convocado para la cobertura, mediante contratación laboral fija, de 2 plazas 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-08-06T14:12:42+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



